Распоряжение первого заместителя Главы Администрации ЩМР от 23.12.2011 № 435-р
Об утверждении Типового плана мероприятий органов местного самоуправления городских и сельских поселений, расположенных в границах территории Щёлковского муниципального района, по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2011-2012 годы
1. Утвердить прилагаемый Типовой план мероприятий органов местного самоуправления городских и сельских поселений, расположенных в границах территории Щёлковского муниципального района, по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2011-2012 годы (на  6  листах).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений, расположенных в границах территории Щёлковского муниципального района утвердить План мероприятий органа местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района, по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2011-2012 годы и в срок до 15.01.2012 года направить его в Администрацию Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель  Главы  Администрации

Щёлковского муниципального района
                                          А.А. Лобян
УТВЕРЖДЕН

распоряжением первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района

от____23.12.2011__№___435-р__
Типовой план мероприятий органов местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района, по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2011-2012 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Результат

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Определение должностного лица и структурного подразделения  органа местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района, ответственного за координацию деятельности по организации  межведомственного информационного взаимодействия
	До 31 декабря 2011 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Муниципальный  правовой акт

	2.
	Формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района,   по которым необходима  организация межведомственного информационного взаимодействия, с указанием вида документов, который требуется для предоставления муниципальной услуги определением вида информационного взаимодействия (в бумажном виде, в электронном виде, с использованием факсимильной связи)
	До 31 декабря 2011 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Перечень муниципальных услуг, утвержденный муниципальным правовым актом

	3.
	Установление предельных сроков получения ответа по каждому виду документов, которые требуются от других органов местного самоуправления Московской области, центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, федеральных органов исполнительной власти  в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Утвержденный перечень документов, которые требуются от других органов местного самоуправления Московской области, центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, федеральных органов исполнительной власти  в рамках межведомственного информационного взаимодействия с указанием предельных сроков их получения

	4.
	Формирование таблицы межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Московской области

	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Утвержденная таблица межведомственных взаимодействий при предоставлении муниципальных услуг

	5.
	Разработка и согласование технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге)
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Технологические карты межведомственного взаимодействия по каждой муниципальной услуге, требующей организации межведомственного взаимодействия, согласованные со всеми участниками взаимодействия

	6.
	Формирование и утверждение перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Муниципальный правовой акт

	7.
	Анализ муниципальных правовых актов с целью выявления ограничений для представления муниципальных услуг посредством межведомственного информационного взаимодействия. Внесение в них необходимых изменений
	Декабрь 2011 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Муниципальные  правовые акты

	8.
	Разработка и внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Утвержденные Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

	9.
	Утверждение Порядка направления запросов  органами местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района, о предоставлении документов и информации, находящихся в распоряжении федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления  Щёлковского муниципального района и подведомственных этим органам организациях, необходимых для предоставления муниципальных услуг, в том числе с использованием системы межведомственного информационного взаимодействия
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Муниципальный правовой акт

	10.
	Разработка и подписание проектов соглашений с территориальными  органами федеральных органов исполнительной власти, центральными исполнительными органами государственной власти Московской области, сведения которых требуются для представления муниципальных услуг
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Заключенные соглашения

	11.
	Разработка плана по информированию населения  о порядке предоставления муниципальных услуг на территории городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Январь 2012 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	План по информированию населения  о порядке предоставления муниципальных услуг на территории городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района

	12.
	Подготовка и направление в Администрацию Щёлковского муниципального района отчетов по проведению мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» для подготовки сводного отчёта в Правительство Московской области
	ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчётным
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Отчеты

	13.
	Подготовка и направление в Администрацию Щёлковского муниципального района отчетов органа местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района, о реализации мер по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде и организации межведомственного информационного взаимодействия для подготовки сводного отчёта в Правительство Московской области и внесения информации в Информационную систему мониторинга готовности органов власти к межведомственному взаимодействию

	еженедельно

в четверг до 17 часов 00 минут

	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Отчеты

	14.
	Заключение соглашения с Администрацией Щёлковского муниципального района о передаче сведений о муниципальных услугах, предоставляемых городским (сельским) поселением, расположенным в границах территории Щёлковского муниципального района, в Реестр муниципальных услуг Щёлковского муниципального района
	До 31.12.2011 г.
	Орган местного самоуправления городского (сельского) поселения, расположенного в границах территории Щёлковского муниципального района
	Заключённые соглашения